
PREFEITURA MlfNICTPAL DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO PRESENCL4L N" 036/2021

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais: Re
solve; Homologar o resultado da lieitaç3o. modalidade Pregão Piesencial n° 036/2021, que objetiva:
Contratação de pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de material de limpeza hospitalar,
para atender a demanda das Unidades de Saúde e do Ho^ital Deputado José Pereira Lima, conforme
termo de referência: com base nos elementos constantes do processo conespondente, os quais apontam
como proponentes vencedores: Lich.mtes vencedor Super Clean Comercio e Sen iços de Limpeza Ltda,
CNPJ: -10.931.-166/0001-25, com o valor total de RS 3-14.300,02, referente aos itens: 1-2-3-4-5-6

- 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 19 - 21 - 22 - 24 - 25. Licitantes vencedor: Trevo Comercio de
Material de Papelaria Eireli, CNPJ: 11,514,164/0001-53. com o valor total de RS 25.134.00, referente
aos itens: 16 - 17 - 18 - 20 - 23. Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isttbel-PB, 14 de outubro de 2021.
Ricardo Pereira do Nasciin«ito

Prefeito

mm

Emmm
PREFEITURA NH^NiaPAl. DE PRINCESA ISABEL

EXTIUTO DO CONTRATO

DE COMPRA E VENDA N' 290/2021

Pregão Presencial N"036/2021. ContraL-mte: Prefeitura de Princesa Lsabel-PB. Contratada: .Super Clean
Comercio e Serviços de Limpeza Ltda, CNPJ: 40.931.-166/0001-25. Valor total contratado. RS 344.300,02
(Trezentos e quarenta e quatro mil, trezentos reais e dois centavos), referente aos itens: 1-2-3-4-5-
6-7-8 9- 10 - 11 - 12- 13- 14- 15 - 19-21 -22- 24 - 25. Objeto: Prestar o foinecímento parcelado
de material de limpeza hospitalar, para atender a demanda das Unidades de Saúde e do Hospital Depu
tado José Pereira Lima. Vigência do contrato: Será de 01 (L'm) ano. Fonte de recursos N° 01: Recursos
próprios (Ordinários) da Prefeitura de Princesa IsabelTB. Fonte de recursos 2: Recursos ordinários do
Convêmo N" 051/2021, celebrado com o Governo do Estado da Paraíba e Prefeitura de Princesa Isabel/
PB. Dotação: QDD/2021. Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e o Sr. Bruno Clementino
da Silva (Pala contratada).
Princesa Isabel - PB, 18 de outubro de 2021.
Ricardo Pereira do Nascimento
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO
DE COMPRA E VENDA N" 291/2021
Pregão Presencia] N°036/202L Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: Trevo Comercio
de Material de Ptqieíaria Eireli, CNPJ: 11.514.164'0001-53. Valor total contratado: RS 25.134,00 (Vinte
e cinco mil e cento e trinta e quatro reais), referente aosileas: 16-17- 18-20-23. Objeto: Prestar o
fornecimento parcelado de nuiterial de limpeza hospitalar, para atender a demanda das ITnidades de Saúde
e do Hospital Deputado José Pereira Lima. Vigência do contrato: Será de 01 (Um) ano. Fonte de recursos
N''01: Recursos próprios (Ordinários) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Fonte de recursos 2: Recursos
ordinários do Convênio N° 051/2021, celebrado com o Governo do Estado da Pmaiba e Prefeitura de
Princesa Isabel/PB. Dotação: QDD/2021. Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e o Sr.
Jaide César Guerra Barbosa Pala contratada).
Princesa Isabel - PB, 18 de outubro de 2021.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito

Prefeitura Municipal
de OliioD'Água

UCilWii
PREFEITliRA MUNICIPAL DE OLHO D-ÃGUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0007/2021

A Prefeitura municipal de Olho D'agua-PB através do «eu Pregoeiro e Equipe de Apoio, toma público
para conhecimento dos interessados que fara realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
n" 00007/2021, tipo menor preço por item. com objeto aquisição de uma .Ambulância Tipo A - Simples
Remoção Tipo Fiugoneta para equipar Seoetana de saúde doruunic^io de OiboD água-PB, pormeio da
proposta: 11471.451000/1210-03-MINISTÉRIO DA SAÚDE cujo reunião de julgamento das propasias
será dia 3/11/2021, as OSiOlhoras (horário de Brasília-DF) através do síre \v\vw.portaldecomnrasnu-
blicas-com br.' 18'. do acordo com as condições c cspeciflcações estabelecidas no edital e seus ane.\os.

Olho D'água -PB, 18 de Outubro de 2021
ROSSIV.AN DE OLIVEIRA FERREIRA

Pregoeiro Ofidal

PREFEITURA NRNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANRAS-PB

HOMOLOfJAÇÃO E.ADJirDICAÇÃO
TOM.ADA DE PREÇOS N* 00005/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de (ãcitação e observado o Pare

cer da As.sessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n" 00005/2021, que objetiva: Contratação de
Empresa Especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantqjosa será a de menor preço global
por lote, pai'a execução dos serviços de implantação de pavimentação em paralelepípedos em diversas
localidades lu zona Urbana do municipio de São José de Piranhas-PB: HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: FREITAS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
- CNPJ: 26.743.365/0001-08 - V.ALOR TOTAL DOS LOTES 1. 2 e 3: RS 1.723.641.86. Convocamos
o representante da referida empresa para num prazo de 05 (cinco) dias úteLs, coo-siderados da data de
publicação deste ato. assinar seu respectivo contrato.

São José de Piranhas - PB, 18 de Outubro de 2021.
FRANCISCO MENDES CAMPOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO.S
OBJETO: Contratação de serviços para transporte de alunos da rede estadual e municipal de ensino do
município de São José de Piranhas - PB. FUNDAMENTO LEG.AL: Pregão Presencial n" 00040./202L
DOT.-VÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhada no referido processo. VIGÊNCIA: até o fiatl do
oxeicicjo iittancoiro dc2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal do São José dc Piranhas e:
CTN»00300/2021 -15.10.2! .TI.AGOCAVALC.ANT1 FERREIRA-CPF: 060.676.404-65-R$9.180.00;
CTN® 00301/2021 -18.10.21 - RAD.AMÉS RAMOS DE SOUS.A- CPF: 090.024.954-47- R$ 4.278,00;
CTN'003Q2/202l-l8.l0.2l-Al,ANCARLOSMAClEI.ABRF.U-CPF: II 1.065.364-60-RS2.754,00;
CTN" 00303,2021 - 18.10.21 -RICARDO DLAS ARAÚJO-CPF: 110.447.464-67-RS 7.710,00.

tíONTRATO N": ÕflOÃ/2021. PARTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB - CNPJ
n® 08.924.052 0001-66 e JOSE mAM.AR C.AVALC.ANTI DE ASSIS 29156572468 - CNPJ n"

35.647.051/0001-94. OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de
lavagens, através de lava-jato. limpezas e lubrificações nos veículos e máquinas pesadas pertencentes a
frota da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB. VALOR: Com o objeto de acrescentar o per
centual de 22®'ó (VTnte e Dois por cento), que corre.sponde a RS 6.908,00 (Seis Mil e Novecentos e Oito
Reais) ao valor inicial do contrato de RS 31.400,00nrinta e Ura Mil e Quatrocentos Reais), perfazendo
assim, o valor global final do contrato era RS 38.308.00(Trinta e Oito Mil e Trezentos e Oito Reais).
Fúndameiitaçâo Legal: .Ari. 65, da Lei 8.666/93. Data da assinatura: 18 dc Outubro de 2021.

Prefeitura Municipal I
de Mataraca ■

PREFEITURA MUNICIP.ALDE M.ATARACA
niNDO MliNlCIPAL DE .S.AÚDE DE MATARACA

EXTRATO DE CX3NTRATO
OBJETO: .Aquisição parcelada dc materiais de construções diversos, destinado ao Fundo Municipal de
Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Picgão Presencial n'00009/2021. DOTAÇÃO: Recui:sos Próprios do
Mtmicípio de Mataraca: 2035-Manut. do Prog. Saúde na familia-PSF; 2041 -Monut. Fundo Municipal
de Saúde.: 2050 - Teto Municipal da média e Alta Complcx .Ambulatória! e Hospitalar. 2051 - Piso de
Atenção Básica FLxo - PAB fixo; 2052 - NASF- Núcleos de .Apoio a Saúde da Família; 2054 - S.AMU
— Serviço de atendimento Móvel de Urgência: 2057 — Outros Prog. Fin. Trans. Fundo a Fundo - FNS;
3390..30 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 14/10/2022. P.ARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde de Mataraca e: CT bP 00059/2021 - 15.10.21 - MARIA JOSE LIMA D.A SILVA-
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - RS 373.208,40.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIA O
,AO CONTRATO N* 00051/2021 DE 19,07J021

OBJETO: .Aditar a e.xecução dos serviços de contratação de enijiresa especializada em construção civil
para pavimentação em estradas vicinais na zona rural deste Municipio, conforme prevista na Cláusula
Terceira do contrato 00051/2021, que acrescido cm 0,0021% (zero vírgula zero zero vinle um por cento) o
equivalente a RS 10.84 (dez reais e oitenta e quatro centavos) alterando para RS499.411.84 (quatrocentos
e noVciila e noVe iniL quatrocentos e onze reais e oitenta e quatro centavos).
FUNDAMENTO LEG.AL: Lei n* 8.666/93.

DATADAAS.SINATURA: 18.10.2021

PARTESCONraATANTES: Prefeitura Munic^de Míáaracae: B& FHOTICAREEMSNHARIALTDA.

Prefeitura Municipal |
de Cruz do Espírito Santo | ^

mm
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO

COhHWICADO DE REMARCAÇ.40
.ApregUeira c equipe de á|iOiu, tònia público que, ã licitação queoconvria dia 19/10/2021, fica remarcada
para o dia 26/10/2021. no mesmo endereço e local Informações: no horário das 08:00 os 1.1:00 horas dos
dias úteis, no endereço Praça dos Três Poderes, s/n, centro. Cruz do Espírito Santo.
E«mail: lici1acao@cntzdoespirito$anto.pb.gov.br.

Cruz do Espirito Santo - PB. 18 de outubro de 2021
CA NTU DE ABRANDA CUNHA

Pregoeira Oficial

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:27. Validação: 6692.8FEF.6D7E.4B42.5221.9FEC.5E6E.E6D3. 
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Doc. 04269/21. Data: 12/11/2021 15:23. Responsável: Helder de L. Freitas.

74

74


